
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

26.06.2014              г .  Ставрополь                  № 2213  
О внесении изменений в постановление администрации города Ставрополя 
от 04.09.2013 № 3007 «Об определении границ прилегающих к некоторым 
организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции на территории муниципального 
образования города Ставрополя» 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 22 ноября 1995 г. № 171-ФЗ 

«О государственном регулировании производства и оборота этилового 

спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении 

потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012 г. № 1425            

«Об определении органами государственной власти субъектов Российской 

Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения 

источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного 

самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам 

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции», постановлением Правительства Ставропольского края                  

от 21 февраля 2014 г. № 58-п «Об определении мест массового скопления 

граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых 

не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории 

Ставропольского края»  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 1. Внести в постановление администрации города Ставрополя                 

от 04.09.2013 № 3007 «Об определении границ прилегающих к некоторым 

организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции на территории муниципального 

образования города Ставрополя» следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 дополнить подпунктами 1.7, 1.8 следующего содержания:  

«1.7. Границы прилегающих к медицинским организациям территорий, 

на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции                

в стационарных торговых объектах, по перечню согласно приложению 7. 

1.8. Границы прилегающих к местам массового скопления граждан 

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции в стационарных торговых объектах, по перечню согласно 

приложению 8.». 



 

 

1.2. Дополнить приложением 7 «Перечень медицинских организаций на 

прилегающих территориях, на которых не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции в стационарных торговых объектах на территории 

города Ставрополя» согласно приложению 1.  

1.3. Дополнить приложением 8 «Перечень мест массового скопления 

граждан на прилегающих территориях, на которых не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции в стационарных торговых объектах на 

территории города Ставрополя» согласно приложению 2. 

1.4. Абзац второй пункта 2 после слов «объекты спорта» дополнить 

словами «, места массового скопления граждан в период проведения 

публичных мероприятий». 

1.5. Пункт 2 дополнить абзацем четвертым следующего содержания:  

«от входа для посетителей в медицинские организации до границ 

прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции в стационарных торговых объектах – 20 метров.». 

1.6. В абзаце первом пункта 3 слова «в подпунктах 1.1 – 1.3, 1.5, 1.6 

пункта 1» заменить словами «в подпунктах 1.1 –1.3, 1.5 – 1.7 пункта 1». 

1.7. В абзаце втором пункта 3 слова «в подпункте 1.4 пункта 1» 

заменить словами «в подпунктах 1.4, 1.8 пункта 1». 

 2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его официального опубликования в газете «Ставрополь официальный. 

Приложение к газете «Вечерний Ставрополь» и подлежит размещению на 

официальном сайте комитета Ставропольского края по пищевой и 

перерабатывающей промышленности, торговле и лицензированию и на 

официальном сайте администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации города Ставрополя                       

Некристова А.Ю. 
 
 
 
Исполняющий полномочия 
и обязанности главы 
администрации города Ставрополя 
первый заместитель главы 
администрации города Ставрополя         А.Ю. Некристов 

 



 

Приложение 1 

 
к постановлению администрации 
города Ставрополя 
от   26.06.2014     № 2213 
 

 
 
 
 
 
 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
медицинских организаций на прилегающих территориях,  

на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции  
в стационарных торговых объектах на территории города Ставрополя 

 

 

№  

п/п 

Наименование объекта Место расположения 

1.  Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

Ставропольского края «Ставропольский краевой клинический центр 

специализированных видов медицинской помощи» 

улица Лермонтова, 208  

улица Семашко, 1 

2.  Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

Ставропольского края «Краевая детская клиническая больница» 

улица Семашко, 3 

3.  Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

Ставропольского края «Ставропольский краевой клинический 

онкологический диспансер» 

улица Октябрьская, 182/а 

4.  Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

Ставропольского края «Краевой клинический кардиологический 

улица Пригородная, 224/А 



 

 

диспансер» 

5.  Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

Ставропольского края «Краевой клинический наркологический 

диспансер» 

улица Доваторцев, 54 

6.  Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

Ставропольского края «Краевой клинический противотуберкулезный 

диспансер» 

улица Достоевского, 56 

7.  Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

Ставропольского края «Ставропольская краевая клиническая 

психиатрическая больница № 1» 

улица Ленина, 441 

улица Октябрьская, 233 

8.  Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

Ставропольского края «Краевой клинический кожно-венерологический 

диспансер» 

улица Достоевского, 52 

9.  Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

Ставропольского края «Краевая клиническая инфекционная больница» 

улица Серова, 521 

10.  Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

Ставропольского края «Ставропольский краевой клинический 

перинатальный центр» 

улица Ломоносова, 44  

11.  Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

Ставропольского края «Медицинский центр амбулаторного диализа» 

улица Тухачевского, 17 

12.  Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

Ставропольского края «Ставропольский краевой центр по профилактике 

и борьбе со СПИД и инфекционными заболеваниями» 

улица Ленина, 434 

13.  Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

Ставропольского края «Краевой эндокринологический диспансер» 

улица Дзержинского, 127 

14.  Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

Ставропольского края «Ставропольский краевой центр лечебной 

физкультуры и спортивной медицины» 

улица Мира, 295 а 



 

 

15.  Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

Ставропольского края «Ставропольская краевая станция переливания 

крови» 

улица Лермонтова, 205 

16.  Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

Ставропольского края «Бюро судебно-медицинской экспертизы» 

улица Дзержинского, 70 

17.  Государственное казенное учреждение здравоохранения 

«Ставропольский специализированный дом ребенка для детей с 

органическим поражением центральной нервной системы, с нарушением 

психики» 

улица Горная, 42 

18.  Государственное казенное учреждение здравоохранения «Краевой 

детский санаторий «Дружба» для больных легочным туберкулезом» 

улица Октябрьская, 159 

19.  Общество с ограниченной ответственностью «Семейная стоматология» улица 45 Параллель, 36 

20.  Общество с ограниченной ответственностью «Улыбка» улица Мира, 323 а 

21.  Общество с ограниченной ответственностью «Филиал НКЦ» улица Ленина, 408 

22.  Общество с ограниченной ответственностью «Ревитал» улица Краснофлотская, 85 

23.  Общество с ограниченной ответственностью «Центр 7» переулок Чкалова, 17 

улица Пирогова, 96 

улица Васильева, 49 а 

24.  Общество с ограниченной ответственностью «Развитие ДНК» улица Ломоносова, 5 А 

улица Дзержинского, 160 а  

25.  Общество с ограниченной ответственностью «НДВ» улица 50 лет ВЛКСМ, 2/7 

26.  Общество с ограниченной ответственностью «Панацея» проспект  

Октябрьской Революции, 11 б 

27.  Общество с ограниченной ответственностью «Пульс» улица 1 Промышленная, 1 а 

28.  Общество с ограниченной ответственностью «РусМед» улица Мира, 349 

29.  Общество с ограниченной ответственностью «Семья» улица Пржевальского, 10 

30.  Общество с ограниченной ответственностью «Стома-Плюс» улица Ленина, 111 

31.  Общество с ограниченной ответственностью «Стоматологический проезд Ботанический, 12 



 

 

кабинет Гиренко» 

32.  Общество с ограниченной ответственностью «Стоматологический центр 

Ренессанс» 

проспект  

Октябрьской Революции, 30 

33.  Общество с ограниченной ответственностью «Ортодонтическая практика 

доктора Вакушиной» 

улица Мира, 282 

34.  Общество с ограниченной ответственностью «Дент – студия» улица Пирогова, 40/1  

35.  Общество с ограниченной ответственностью «ПРАКТИК» улица Доваторцев, 39 А 

36.  Общество с ограниченной ответственностью «Центр клинической 

фармакологии и фармакотерапии» 

улица 50 лет ВЛКСМ, 50/2 

37.  Общество с ограниченной ответственностью «Дентолайф» улица 50 лет ВЛКСМ, 18 в 

38.  Общество с ограниченной ответственностью «Луч Красоты» улица Ломоносова, 23 

39.  Государственное автономное учреждение здравоохранения 

Ставропольского края «Городская поликлиника № 3» города Ставрополя 

проспект Юности, 42 

40.  Общество с ограниченной ответственностью «ДАНТИСТ» улица Л. Толстого, 45 

41.  Общество с ограниченной ответственностью «Дента Люкс» переулок  

Зоотехнический, 11 

42.  Общество с ограниченной ответственностью «ДЕНТА-ВИТА» улица 50 лет ВЛКСМ, 46/1 

43.  Индивидуальный предприниматель Коняхина Анжела Анатольевна 

(стоматолог) 

улица Пирогова, 42 а 

44.  Общество с ограниченной ответственностью «Дом стоматологии» улица Серова, 470/2 

45.  Общество с ограниченной ответственностью «ЕВРОДЕНТ» проспект Юности, 28/2 

46.  Общество с ограниченной ответственностью «КЛАССИК-М» улица Л. Толстого, 142 

47.  Общество с ограниченной ответственностью «М и Ко» улица Тухачевского, 7/1 

48.  Общество с ограниченной ответственностью «МЕДЕиС» улица Объездная, 8  

49.  Общество с ограниченной ответственностью «Медиком» улица Мира, 455 

50.  Общество с ограниченной ответственностью «Блеск» улица Орджоникидзе, 60 

51.  Общество с ограниченной ответственностью «ВИЗИТ-Медцентр» улица Мира, 456 А 

52.  Общество с ограниченной ответственностью «БИОНЕТ-ПЛЮС» улица Лермонтова, 343 



 

 

53.  Общество с ограниченной ответственностью «ПРОФИ ДЕНТ» улица Мира, 264 А 

54.  Общество с ограниченной ответственностью «ВИКТОРИЯ» переулок Макарова, 12/1 

55.  Общество с ограниченной ответственностью «Центр 5» проспект Ворошилова, 8/2 

56.  Общество с ограниченной ответственностью «Корона дентис» проезд 2 Юго-Западный, 2 г  

57.  Общество с ограниченной ответственностью «Добрый доктор» улица Мира, 280/6 

58.  Общество с ограниченной ответственностью «Дент-СК» улица 50 лет ВЛКСМ, 53/5 

59.  Общество с ограниченной ответственностью «Стоматология» улица Ленина, 470 

60.  Общество с ограниченной ответственностью «Северо-Кавказский 

учебно-методический центр»  

улица Ленина, 287/3 

61.  Общество с ограниченной ответственностью «КВИНТЭСС – краевая 

клиническая стоматологическая поликлиника» 

улица Мира, 338 а 

62.  Общество с ограниченной ответственностью «Никитофф» улица Партизанская, 2 

63.  Негосударственное учреждение здравоохранения «Узловая поликлиника 

на станции Ставрополь открытого акционерного общества «Российские 

железные дороги» 

улица Войтика, 2 а 

64.  Государственное автономное учреждение здравоохранения 

Ставропольского края «Городская стоматологическая поликлиника № 1» 

города Ставрополя 

улица Доваторцев, 50/2 

65.  Государственное унитарное предприятие Ставропольского края «Краевая 

консультативно-диагностическая поликлиника «Хозрасчетная» 

улица Советская, 6 

66.  Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

Ставропольского края «Городская клиническая поликлиника № 1» 

города Ставрополя 

улица Ломоносова, 5 

улица Мира, 367/23 

67.  Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

Ставропольского края «Городская клиническая больница скорой 

медицинской помощи» города Ставрополя» 

улица Тухачевского, 17 

68.  Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

Ставропольского края «Городская детская поликлиника № 1» города 

улица Ленина, 470 



 

 

Ставрополя 

69.  Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

Ставропольского края «Городская детская клиническая поликлиника       

№ 2» города Ставрополя 

улица Маршала Жукова, 50 

70.  Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

Ставропольского края «Городская клиническая больница № 3» города 

Ставрополя 

улица Ленина, 417 

71.  Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

Ставропольского края «Городская поликлиника № 2» города Ставрополя 

Старомарьевское шоссе, 3 

улица Мира, 165 

72.  Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

Ставропольского края «Городская клиническая поликлиника № 6» 

города Ставрополя 

улица Тухачевского, 17 

73.  Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

Ставропольского края «Станция скорой медицинской помощи» города 

Ставрополя 

улица Артема, 35 

74.  Автономная некоммерческая медицинская организация «Ставропольский 

краевой клинический консультативно-диагностический центр» 

улица Ленина, 304 

75.  Общество с ограниченной ответственностью «Медицинский Центр 

Власова» 

улица Чехова, 45 а 

76.  Индивидуальный предприниматель Калита Алексей Викторович 

(стоматолог) 

проспект К. Маркса, 44, кв. 5 

77.  Общество с ограниченной ответственностью «Офтальма» улица Матросова, 65 А 

78.  Общество с ограниченной ответственностью «Центр кинезотерапии и 

реабилитации» 

улица Космонавтов, 12 

79.  Государственное автономное учреждение здравоохранения 

Ставропольского края «Городская стоматологическая поликлиника № 2» 

города Ставрополя 

улица Руставели, 34 а 

80.  Общество с ограниченной ответственностью «Хороший Врач» улица 45 Параллель, 39 в 



 

 

81.  Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

Ставропольского края «Городская клиническая детская 

стоматологическая поликлиника» города Ставрополя 

проспект  

Октябрьской Революции, 26  

проспект  

Октябрьской Революции, 28 

82.  Общество с ограниченной ответственностью «ИНВИТРО-

СТАВРОПОЛЬ» 

улица Ленина, 444 а  

улица Тухачевского, 15 

83.  Индивидуальный предприниматель Гонтарь Альбина Анатольевна 

(офтальмолог) 

улица Р. Люксембург, 51 

84.  Общество с ограниченной ответственностью «Надежда» улица Дзержинского, 158 

85.  Общество с ограниченной ответственностью «Городская поликлиника   

№ 9» 

проспект Юности, 42 

86.  Общество с ограниченной ответственностью «Медфармсервис» проспект Юности, 42 

87.  Общество с ограниченной ответственностью «Аврора» проезд Ботанический, 3 а 

88.  Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

Ставропольского края «Городская детская клиническая больница имени              

Г.К. Филиппского» города Ставрополя 

улица Пономарева, 5 

89.  Общество с ограниченной ответственностью «Стоматолог и Я» улица Доваторцев, 21 

90.  Общество с ограниченной ответственностью научно-практический центр 

«Альтермед-плюс» 

проспект К. Маркса, 3 

91.  Общество с ограниченной ответственностью «Содействие» улица Дзержинского, 114 В 

92.  Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

Ставропольского края «Городская детская поликлиника № 3» города 

Ставрополя 

улица Тухачевского, 17 б 

93.  Индивидуальный предприниматель Харьковский Игорь Николаевич 

(стоматолог) 

улица Пригородная, 215/3, кв. 17 

94.  Индивидуальный предприниматель Пендик Ольга Анатольевна 

(стоматолог) 

улица Объездная, 8 

95.  Общество с ограниченной ответственностью «Олимпия» улица 45 Параллель, 75 



 

 

96.  Общество с ограниченной ответственностью «Независимый 

медицинский центр имени Д.Р. Лунца» 

улица Дзержинского, 158 

97.  Общество с ограниченной ответственностью «Велнессдент» улица 50 лет ВЛКСМ, 14 б 

98.  Общество с ограниченной ответственностью «Неолайф» улица 50 лет ВЛКСМ, 14 б 

99.  Индивидуальный предприниматель Камышан Наталья Валентиновна 

(предрейсовые медосмотры) 

переулок Чкалова, 4 

 

100.  Автономная некоммерческая медицинская организация 

«Нефрологический центр» 

улица Чехова, 75  

101.  Общество с ограниченной ответственностью «Виртуаль Дент» улица Ленина, 243 

102.  Общество с ограниченной ответственностью «Денталь» проспект Кулакова, 18 

103.  Общество с ограниченной ответственностью «Северо-Кавказский 

медицинский учебно-методический центр» 

улица Ленина, 287/3 

104.  Общество с ограниченной ответственностью «Медицинская клиника 

«Вита» 

улица 50 лет ВЛКСМ, 53/5 

105.  Общество с ограниченной ответственностью «Департамент сердца» проспект  

Октябрьской Революции, 32 

106.  Общество с ограниченной ответственностью «Максидент» улица Пирогова, 15/1 

107.  Общество с ограниченной ответственностью «Стоматология» улица Артема, 23/25 

108.  Общество с ограниченной ответственностью «ДНК НЕО-ЛАБ» улица Лермонтова, 331 

109.  Общество с ограниченной ответственностью «НЕО-ДЕНТ» улица Серова, 466 А 

110.  Общество с ограниченной ответственностью «Элит-Смайл» переулок Шеболдаева, 8 

111.  Общество с ограниченной ответственностью «Стоматология доктора 

Чепракова» 

улица Голенева, 47 

112.  Общество с ограниченной ответственностью «32 Друга» улица 50 лет ВЛКСМ, 43 а 

113.  Общество с ограниченной ответственностью «Стоматологическая  

клиника доктора Вдовенкова» 

улица Пирогова, 62/6 

114.  Общество с ограниченной ответственностью научно-производственное 

объединение «Аполония» 

улица Пирогова, 30 а 



 

 

115.  Общество с ограниченной ответственностью «Стоматология Дентал 

Сити» 

улица Дзержинского,158 

 

116.  Общество с ограниченной ответственностью «32 ЖЕМЧУЖИНЫ» улица Доваторцев, 49 А 

117.  Общество с ограниченной ответственностью «Восьмой элемент» улица Лермонтова, 117 

118.  Общество с ограниченной ответственностью Стоматология «Золотые 

руки» 

улица Тухачевского, 20/2 

119.  Общество с ограниченной ответственностью «ПроМед» улица Мира, 278 Д 

120.  Общество с ограниченной ответственностью «Путь к Здоровью» улица Пирогова, 42/1 

121.  Общество с ограниченной ответственностью «Ай Клиник» улица 50 лет ВЛКСМ, 91 

122.  Общество с ограниченной ответственностью «Дентал плюс» улица М. Морозова, 55 

123.  Закрытое акционерное общество «Поликлиника Центральная» улица Ленина, 288 

улица Мира, 455 

124.  Общество с ограниченной ответственностью «Эстетика» улица Лермонтова, 103 

125.  Общество с ограниченной ответственностью «Луч» улица 50 лет ВЛКСМ, 53/4 

126.  Общество с ограниченной ответственностью «Центр 32 плюс» улица Тухачевского, 21/2 

127.  Общество с ограниченной ответственностью «Эксперт» улица Тухачевского, 22/1 

128.  Общество с ограниченной ответственностью «Прима Дент» улица Ленина, 74/17 

129.  Общество с ограниченной ответственностью «Амфи-Дент» улица Серова, 47 

130.  Общество с ограниченной ответственностью «БРЭНД ДЕНТАЛ ЦЕНТР» улица Доваторцев, 32 Б 

131.  Общество с ограниченной ответственностью «Медицинский центр 

профессора Воротникова» 

улица Мира, 460/3 

132.  Общество с ограниченной ответственностью «ЭЛИТ-ДЕНТ» улица 45 Параллель, 75  

133.  Общество с ограниченной ответственностью «Смайл Код» улица Лермонтова, 250 

134.  Общество с ограниченной ответственностью «Нано-Гистолог» улица 50 лет ВЛКСМ, 69/2 

135.  Общество с ограниченной ответственностью массажный салон «Сакура» 

 

улица Дзержинского, 158 

улица 50 лет ВЛКСМ, 14 б 

136.  Общество с ограниченной ответственностью медико-психологический улица 45 Параллель, 7 а 



 

 

центр «Индиго» 

137.  Общество с ограниченной ответственностью «Зубная Фея» улица Войтика, 4/1 

138.  Общество с ограниченной ответственностью «Центр Здоровья» улица М. Морозова, 4/ 

улица Артема, 3 

139.  Общество с ограниченной ответственностью «Арт-Стом» улица 50 лет ВЛКСМ, 24 а 

140.  Общество с ограниченной ответственностью Клуб «Будьте здоровы» улица Л. Толстого, 51 А 

141.  Общество с ограниченной ответственностью «СТК-ЭЛИТ» улица 45 Параллель, 26 

142.  Общество с ограниченной ответственностью «Лечебно-

Косметологический Центр» 

площадь Ленина, 3 

143.  Общество с ограниченной ответственностью «МИР УЛЫБКИ» проспект Юности, 28/2  

144.  Общество с ограниченной ответственностью медицинский центр 

«Аннушка» 

проезд 2 Юго-Западный, 2 г 

145.  Общество с ограниченной ответственностью «Дента-Л» проспект Юности, 5 

улица Лермонтова, 239/5 

146.  Общество с ограниченной ответственностью «Лечебный массаж» улица  

Краснофлотская, 92/315 

147.  Общество с ограниченной ответственностью «Городская лечебно-

диагностическая поликлиника» 

улица Доваторцев, 149 

148.  Общество с ограниченной ответственностью «КОСМОДЕНТ ПЛЮС» улица Р. Люксембург, 51 

149.  Общество с ограниченной ответственностью «Вита 32» переулок Макарова, 8 

150.  Общество с ограниченной ответственностью «ЕвроДент» улица 50 лет ВЛКСМ, 53/5 

151.  Общество с ограниченной ответственностью «Клиника Надежда» улица Объездная, 12 

152.  Частное учреждение «Центр образовательной и клинической 

стоматологии профессора Брагина» 

улица Мира, 236 

153.  Общество с ограниченной ответственностью «Дентал-Клиник» улица Голенева/Горького, 28/50 

154.  Общество с ограниченной ответственностью «Эс Класс Клиник 

Ставрополь» 

улица 50 лет ВЛКСМ, 91 

155.  Общество с ограниченной ответственностью «ДЕНТА-Лайф» улица Перспективная, 1 Б 



 

 

156.  Общество с ограниченной ответственностью «Лаборатория трехмерной 

диагностики» 

улица Доваторцев, 44 б 

157.  Общество с ограниченной ответственностью «СЕРВАНА» проспект Кулакова, 37 

158.  Общество с ограниченной ответственностью Центр реабилитации 

неврологических больных «СПЭРО» 

улица Лесная, 157 а 

159.  Индивидуальный предприниматель Фаянс Александр Аркадьевич 

(сомнология) 

улица Серова, 47  

160.  Общество с ограниченной ответственностью «Городской медицинский 

центр» 

улица Балакирева, 5 

161.  Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

Ставропольского края «Городская клиническая больница № 2» города 

Ставрополя 

улица Балакирева, 5 

162.  Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

Ставропольского края «Городской клинический центр общей врачебной 

практики (семейной медицины)» города Ставрополя 

улица Воронежская, 14 а 

163.  Индивидуальный предприниматель Переверьзев Аркадий Петрович 

(стоматолог) 

улица Доваторцев, 30 

 

164.  Индивидуальный предприниматель Биджиев Мурат Исхакович 

(ультразвуковое исследование) 

улица Короткова, 2/39 

165.  Общество с ограниченной ответственностью «Профэстетика» улица Мира, 242 

166.  Общество с ограниченной ответственностью «Город улыбок» улица Пирогова, 78 

167.  Общество с ограниченной ответственностью «Бьюти смайл» улица 50 лет ВЛКСМ, 113 

168.  Общество с ограниченной ответственностью «Мал-Мак» улица Мастеровая, 24 а 

169.  Государственное автономное учреждение здравоохранения 

Ставропольского края «Краевой клинический специализированный 

уроандрологический центр» 

улица Бруснева, 6/1 

170.  Общество с ограниченной ответственностью «АнтиСТРЕСС» улица Р. Люксембург, 51 

171.  Государственное автономное  учреждение здравоохранения проспект Кулакова, 5 



 

 

Ставропольского края «Краевой лечебно-реабилитационный центр» 

172.  Общество с ограниченной ответственностью «ЕвроМед» улица Объездная, 8 

173.  Общество с ограниченной ответственностью «Робус Дент» улица Васильева, 19 

174.  Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

Ставропольского края «Территориальный центр медицины катастроф 

Ставропольского края» 

улица Пригородная, 226 

175.  Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

Ставропольского края «Краевой медицинский центр мобрезервов 

«Резерв» министерства здравоохранения Ставропольского края» 

улица Пригородная, 226 

176.  Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

Ставропольского края «Городской центр медицинской профилактики» 

города Ставрополя 

переулок Макарова, 26 

177.  Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

Ставропольского края «Городская клиническая консультативно–

диагностическая поликлиника» города Ставрополя 

улица Серова, 281 а 

178.  Поликлиника Филиала № 4 Федерального Государственного казенного 

Учреждения «1602 Военный Клинический Госпиталь» Министерства 

Обороны Российской Федерации 

улица М.Морозова, 66 

179.  Филиал № 4 Федерального Государственного казенного Учреждения 

«1602 Военный Клинический Госпиталь» Министерства Обороны 

Российской Федерации  

улица Герцена, 102 

 

 

 
Управляющий делами  
администрации города Ставрополя                                          Т.В. Середа 

 

 

 



Приложение  
 
к перечню медицинских 
организаций на прилегающих 
территориях, на которых не 
допускается розничная продажа 
алкогольной продукции в 
стационарных торговых объектах 
на территории города Ставрополя 

 

 

 

1. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

Ставропольского края «Ставропольский краевой клинический центр 

специализированных видов медицинской помощи» 

 

Место расположения: улица Лермонтова, 208 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Место расположения: улица Семашко, 1 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

2. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

Ставропольского края «Краевая детская клиническая больница» 

 

Место расположения: улица Семашко, 3 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

3. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

Ставропольского края «Ставропольский краевой клинический 

онкологический диспансер» 

 

Место расположения: улица Октябрьская, 182/а 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

4. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

Ставропольского края «Краевой клинический кардиологический диспансер» 

 

Место расположения: улица Пригородная, 224/А 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

5. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

Ставропольского края «Краевой клинический наркологический диспансер» 

 

Место расположения: улица Доваторцев, 54 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

6. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

Ставропольского края «Краевой клинический противотуберкулезный 

диспансер» 

 

Место расположения: улица Достоевского, 56 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

7. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

Ставропольского края «Ставропольская краевая клиническая 

психиатрическая больница № 1» 

 
Место расположения: улица Ленина, 441 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Место расположения: улица Октябрьская, 233 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

8. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

Ставропольского края «Краевой клинический кожно-венерологический 

диспансер» 

 

Место расположения: улица Достоевского, 52 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

9. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

Ставропольского края «Краевая клиническая инфекционная больница» 
 

Место расположения: улица Серова, 521 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

10. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

Ставропольского края «Ставропольский краевой клинический 

перинатальный центр» 

 

Место расположения: улица Ломоносова, 44 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

11. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

Ставропольского края «Медицинский центр амбулаторного диализа» 

 

Место расположения: улица Тухачевского, 17 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

12. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

Ставропольского края «Ставропольский краевой центр по профилактике и 

борьбе со СПИД и инфекционными заболеваниями» 

 

Место расположения: улица Ленина, 434 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

13. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

Ставропольского края «Краевой эндокринологический диспансер» 

 

Место расположения: улица Дзержинского, 127 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

14. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

Ставропольского края «Ставропольский краевой центр лечебной 

физкультуры и спортивной медицины» 

 
Место расположения: улица Мира, 295 а 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

15. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

Ставропольского края «Ставропольская краевая станция переливания крови» 

 

Место расположения: улица Лермонтова, 205 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

16. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

Ставропольского края «Бюро судебно-медицинской экспертизы» 

 

Место расположения: улица Дзержинского, 70 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

17. Государственное казенное учреждение здравоохранения 

«Ставропольский специализированный дом ребенка для детей с 

органическим поражением центральной нервной системы, с нарушением 

психики» 

 

Место расположения: улица Горная, 42 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

18. Государственное казенное учреждение здравоохранения «Краевой 

детский санаторий «Дружба» для больных легочным туберкулезом» 

 

Место расположения: улица Октябрьская, 159 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

19. Общество с ограниченной ответственностью «Семейная 

стоматология» 

 

Место расположения: улица 45 Параллель, 36 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

20. Общество с ограниченной ответственностью «Улыбка» 

 

Место расположения: улица Мира, 323 а 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

21. Общество с ограниченной ответственностью «Филиал НКЦ» 

 

Место расположения: улица Ленина, 408 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

22. Общество с ограниченной ответственностью «Ревитал» 

 

Место расположения: улица Краснофлотская, 85 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



 

 

23. Общество с ограниченной ответственностью «Центр 7» 
 

Место расположения: переулок Чкалова, 17 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Место расположения: улица Пирогова, 96 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Место расположения: улица Васильева, 49 а 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 



 

 

24. Общество с ограниченной ответственностью «Развитие ДНК» 

 

Место расположения: улица Ломоносова, 5 А 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Место расположения: улица Дзержинского, 160 а 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

25. Общество с ограниченной ответственностью «НДВ» 

 

Место расположения: улица 50 лет ВЛКСМ, 2/7 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

26. Общество с ограниченной ответственностью «Панацея» 

 

Место расположения: проспект Октябрьской Революции, 11 б 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

27. Общество с ограниченной ответственностью «Пульс» 

 

Место расположения: улица 1 Промышленная, 1 а 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

28. Общество с ограниченной ответственностью «РусМед» 

 

Место расположения: улица Мира, 349 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

29. Общество с ограниченной ответственностью «Семья» 

 

Место расположения: улица Пржевальского, 10 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

30. Общество с ограниченной ответственностью «Стома-Плюс» 

 

Место расположения: улица Ленина, 111 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

31. Общество с ограниченной ответственностью «Стоматологический 

кабинет Гиренко» 

 

Место расположения: проезд Ботанический, 12 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

32. Общество с ограниченной ответственностью «Стоматологический 

центр Ренессанс» 

 

Место расположения: проспект Октябрьской Революции, 30 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

33. Общество с ограниченной ответственностью «Ортодонтическая 

практика доктора Вакушиной» 

 

Место расположения: улица Мира, 282 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

34. Общество с ограниченной ответственностью «Дент – студия» 

 

Место расположения: улица Пирогова, 40/1 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

35. Общество с ограниченной ответственностью «ПРАКТИК» 
 

Место расположения: улица Доваторцев, 39 А 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

36. Общество с ограниченной ответственностью «Центр клинической 

фармакологии и фармакотерапии» 

 

Место расположения: улица 50 лет ВЛКСМ, 50/2 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

37. Общество с ограниченной ответственностью «Дентолайф» 

 

Место расположения: улица 50 лет ВЛКСМ, 18 в 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

38. Общество с ограниченной ответственностью «Луч Красоты» 

 

Место расположения: улица Ломоносова, 23 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

39. Государственное автономное учреждение здравоохранения 

Ставропольского края «Городская поликлиника № 3» города Ставрополя 

 

Место расположения: проспект Юности, 42 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

40. Общество с ограниченной ответственностью «ДАНТИСТ» 

 

Место расположения: улица Л. Толстого, 45 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

41. Общество с ограниченной ответственностью «Дента Люкс» 

 

Место расположения: переулок Зоотехнический, 11 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

42. Общество с ограниченной ответственностью «ДЕНТА-ВИТА» 

 

Место расположения: улица 50 лет ВЛКСМ, 46/1 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

43. Индивидуальный предприниматель Коняхина Анжела Анатольевна 

(стоматолог) 

 

Место расположения: улица Пирогова, 42 а 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

44. Общество с ограниченной ответственностью «Дом стоматологии» 

 
Место расположения: улица Серова, 470/2 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

45. Общество с ограниченной ответственностью «ЕВРОДЕНТ» 

 

Место расположения: проспект Юности, 28/2 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

46. Общество с ограниченной ответственностью «КЛАССИК-М» 

 

Место расположения: улица Л. Толстого, 142 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

47. Общество с ограниченной ответственностью «М и Ко» 

 

Место расположения: улица Тухачевского, 7/1 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

48. Общество с ограниченной ответственностью «МЕДЕиС» 

 

Место расположения: улица Объездная, 8 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

49. Общество с ограниченной ответственностью «Медиком» 

 

Место расположения: улица Мира, 455 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

50. Общество с ограниченной ответственностью «Блеск» 

 

Место расположения: улица Орджоникидзе, 60 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

51. Общество с ограниченной ответственностью «ВИЗИТ-Медцентр» 

 

Место расположения: улица Мира, 456 А 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

52. Общество с ограниченной ответственностью «БИОНЕТ-ПЛЮС» 

 

Место расположения: улица Лермонтова, 343 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

53. Общество с ограниченной ответственностью «ПРОФИ ДЕНТ» 

 

Место расположения: улица Мира, 264 А 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

54. Общество с ограниченной ответственностью «ВИКТОРИЯ» 

 

Место расположения: переулок Макарова, 12/1 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

55. Общество с ограниченной ответственностью «Центр 5» 

 

Место расположения: проспект Ворошилова, 8/2 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

56. Общество с ограниченной ответственностью «Корона дентис» 

 

Место расположения: проезд 2 Юго-Западный, 2 г  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

57. Общество с ограниченной ответственностью «Добрый доктор» 

 

Место расположения: улица Мира, 280/6 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

58. Общество с ограниченной ответственностью «Дент-СК» 

 

Место расположения: улица 50 лет ВЛКСМ, 53/5 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

59. Общество с ограниченной ответственностью «Стоматология» 

 

Место расположения: улица Ленина, 470 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

60. Общество с ограниченной ответственностью «Северо-Кавказский 

учебно-методический центр» 

 

Место расположения: улица Ленина, 287/3 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

61. Общество с ограниченной ответственностью «КВИНТЭСС – 

краевая клиническая стоматологическая поликлиника» 

 

Место расположения: улица Мира, 338 а 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

62. Общество с ограниченной ответственностью «Никитофф» 

 

Место расположения: улица Партизанская, 2 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

63. Негосударственное учреждение здравоохранения «Узловая 

поликлиника на станции Ставрополь открытого акционерного общества 

«Российские железные дороги» 

 

Место расположения: улица Войтика, 2 а 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

64. Государственное автономное учреждение здравоохранения 

Ставропольского края «Городская стоматологическая поликлиника № 1» 

города Ставрополя 

 

Место расположения: улица Доваторцев, 50/2 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

65. Государственное унитарное предприятие Ставропольского края 

«Краевая консультативно-диагностическая поликлиника «Хозрасчетная» 

 

Место расположения: улица Советская, 6 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

66. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

Ставропольского края «Городская клиническая поликлиника № 1» города 

Ставрополя 

 

Место расположения: улица Ломоносова, 5 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Место расположения: улица Мира, 367/23 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

67. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

Ставропольского края «Городская клиническая больница скорой 

медицинской помощи» города Ставрополя» 

 

Место расположения: улица Тухачевского, 17 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

68. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

Ставропольского края «Городская детская поликлиника № 1» города 

Ставрополя 

 

Место расположения: улица Ленина, 470 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

69. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

Ставропольского края «Городская детская клиническая поликлиника № 2» 

города Ставрополя 

 

Место расположения: улица Маршала Жукова, 50 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

70. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

Ставропольского края «Городская клиническая больница № 3» города 

Ставрополя 

 

Место расположения: улица Ленина, 417 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

71. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

Ставропольского края «Городская поликлиника № 2» города Ставрополя 

 

Место расположения: Старомарьевское шоссе, 3 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Место расположения: улица Мира, 165 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

72. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

Ставропольского края «Городская клиническая поликлиника № 6» города 

Ставрополя 

 

Место расположения: улица Тухачевского, 17 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

73. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

Ставропольского края «Станция скорой медицинской помощи» города 

Ставрополя 

 

Место расположения: улица Артема, 35 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

74. Автономная некоммерческая медицинская организация 

«Ставропольский краевой клинический консультативно-диагностический 

центр» 

 
Место расположения: улица Ленина, 304 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

75. Общество с ограниченной ответственностью «Медицинский Центр 

Власова» 

 

Место расположения: улица Чехова, 45 а 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

76. Индивидуальный предприниматель Калита Алексей Викторович 

(стоматолог) 

 

Место расположения: проспект К. Маркса, 44, кв. 5 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

77. Общество с ограниченной ответственностью «Офтальма» 

 

Место расположения: улица Матросова, 65 А 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

78. Общество с ограниченной ответственностью «Центр кинезотерапии 

и реабилитации» 

 

Место расположения: улица Космонавтов, 12 

 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

79. Государственное автономное учреждение здравоохранения 

Ставропольского края «Городская стоматологическая поликлиника № 2» 

города Ставрополя 

 
Место расположения: улица Руставели, 34 а 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

80. Общество с ограниченной ответственностью «Хороший Врач» 
 

Место расположения: улица 45 Параллель, 39 в 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

81. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

Ставропольского края «Городская клиническая детская стоматологическая 

поликлиника» города Ставрополя 

 

Место расположения: проспект Октябрьской Революции, 26,              

проспект Октябрьской Революции, 28 

 
 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

82. Общество с ограниченной ответственностью «ИНВИТРО-

СТАРОПОЛЬ» 

  

Место расположения: улица Ленина, 444 а 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Место расположения: улица Тухачевского, 15 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

83. Индивидуальный предприниматель Гонтарь Альбина Анатольевна 

(офтальмолог) 

 

Место расположения: улица Р. Люксембург, 51 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

84. Общество с ограниченной ответственностью «Надежда» 

 

Место расположения: улица Дзержинского, 158 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

85. Общество с ограниченной ответственностью «Городская 

поликлиника № 9» 

Место расположения: проспект Юности, 42 

 

86. Общество с ограниченной ответственностью «Медфармсервис» 

Место расположения: проспект Юности, 42 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

87. Общество с ограниченной ответственностью «Аврора» 

 
Место расположения: проезд Ботанический, 3 а 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

88. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

Ставропольского края «Городская детская клиническая больница имени              

Г.К. Филиппского» города Ставрополя 

 

Место расположения: улица Пономарева, 5 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

89. Общество с ограниченной ответственностью «Стоматолог и Я» 

 

Место расположения: улица Доваторцев, 21 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

90. Общество с ограниченной ответственностью научно-практический 

центр «Альтермед-плюс» 

 

Место расположения: проспект К. Маркса, 3 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

91. Общество с ограниченной ответственностью «Содействие» 

 

Место расположения: улица Дзержинского, 114 В 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

92. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

Ставропольского края «Городская детская поликлиника № 3» города 

Ставрополя 

 

Место расположения: улица Тухачевского, 17 б 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

93. Индивидуальный предприниматель Харьковский Игорь Николаевич 

(стоматолог) 

 

Место расположения: улица Пригородная, 215/3, кв. 17 

 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

94. Индивидуальный предприниматель Пендик Ольга Анатольевна 

(стоматолог) 

 

Место расположения: улица Объездная, 8 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

95. Общество с ограниченной ответственностью «Олимпия» 

 

Место расположения: улица 45 Параллель, 75 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

96. Общество с ограниченной ответственностью «Независимый 

медицинский центр имени Д.Р. Лунца» 

 

Место расположения: улица Дзержинского, 158 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

97. Общество с ограниченной ответственностью «Велнессдент» 

 

Место расположения: улица 50 лет ВЛКСМ, 14 б 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

98. Общество с ограниченной ответственностью «Неолайф» 

 

Место расположения: улица 50 лет ВЛКСМ, 14 б 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

99. Индивидуальный предприниматель Камышан Наталья 

Валентиновна (предрейсовые медосмотры) 

 

Место расположения: переулок Чкалова, 4 

 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

100. Автономная некоммерческая медицинская организация 

«Нефрологический центр» 

 

Место расположения: улица Чехова, 75  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

101. Общество с ограниченной ответственностью «Виртуаль Дент» 

 

Место расположения: улица Ленина, 243 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

102. Общество с ограниченной ответственностью «Денталь» 

 

Место расположения: проспект Кулакова, 18 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

103. Общество с ограниченной ответственностью «Северо-Кавказский 

медицинский учебно-методический центр» 

 

Место расположения: улица Ленина, 287/3 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

104. Общество с ограниченной ответственностью «Медицинская 

клиника «Вита» 

 

Место расположения: улица 50 лет ВЛКСМ, 53/5 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

105. Общество с ограниченной ответственностью «Департамент 

сердца» 

 

Место расположения: проспект Октябрьской Революции, 32 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

106. Общество с ограниченной ответственностью «Максидент» 

 
Место расположения: улица Пирогова, 15/1 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

107. Общество с ограниченной ответственностью «Стоматология» 

 

Место расположения: улица Артема, 23/25 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

108. Общество с ограниченной ответственностью «ДНК НЕО-ЛАБ» 

 

Место расположения: улица Лермонтова, 331 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

109. Общество с ограниченной ответственностью «НЕО-ДЕНТ» 

 

Место расположения: улица Серова, 466 А 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

110. Общество с ограниченной ответственностью «Элит-Смайл» 

 

Место расположения: переулок Шеболдаева, 8 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

111. Общество с ограниченной ответственностью «Стоматология 

доктора Чепракова» 

 

Место расположения: улица Голенева, 47 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

112. Общество с ограниченной ответственностью «32 Друга» 

 

Место расположения: улица 50 лет ВЛКСМ, 43 а 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

113. Общество с ограниченной ответственностью «Стоматологическая 

клиника доктора Вдовенкова» 

 

Место расположения: улица Пирогова, 62/6 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

114. Общество с ограниченной ответственностью научно-

производственное объединение «Аполония» 

 

Место расположения: улица Пирогова, 30 а 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

115. Общество с ограниченной ответственностью «Стоматология 

Дентал Сити» 

 

Место расположения: улица Дзержинского,158 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

116. Общество с ограниченной ответственностью «32 ЖЕМЧУЖИНЫ» 

 

Место расположения: улица Доваторцев, 49 а 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

117. Общество с ограниченной ответственностью «Восьмой элемент» 

 

Место расположения: улица Лермонтова, 117 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

118. Общество с ограниченной ответственностью Стоматология 

«Золотые руки» 

 

Место расположения: улица Тухачевского, 20/2 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

119. Общество с ограниченной ответственностью «ПроМед» 

 

Место расположения: улица Мира, 278 Д 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

120. Общество с ограниченной ответственностью «Путь к Здоровью» 

 

Место расположения: улица Пирогова, 42/1 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

121. Общество с ограниченной ответственностью «Ай Клиник» 

 

Место расположения: улица 50 лет ВЛКСМ, 91 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

122. Общество с ограниченной ответственностью «Дентал плюс» 

 

Место расположения: улица М. Морозова, 55 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

123. Закрытое акционерное общество «Поликлиника Центральная» 

 

Место расположения: улица Ленина, 288 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Место расположения: улица Мира, 455 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

124. Общество с ограниченной ответственностью «Эстетика» 

 

Место расположения: улица Лермонтова, 103 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

125. Общество с ограниченной ответственностью «Луч» 

 

Место расположения: улица 50 лет ВЛКСМ, 53/4 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

126. Общество с ограниченной ответственностью «Центр 32 плюс» 

 

Место расположения: улица Тухачевского, 21/2 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

127. Общество с ограниченной ответственностью «Эксперт» 

 

Место расположения: улица Тухачевского, 22/1 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

128. Общество с ограниченной ответственностью «Прима Дент» 

 

Место расположения: улица Ленина, 74/17 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

129. Общество с ограниченной ответственностью «Амфи-Дент» 

 

Место расположения: улица Серова, 47 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

130. Общество с ограниченной ответственностью «БРЭНД ДЕНТАЛ 

ЦЕНТР» 

 

Место расположения: улица Доваторцев, 32 Б 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

131. Общество с ограниченной ответственностью «Медицинский центр 

профессора Воротникова» 

 

Место расположения: улица Мира, 460/3 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

132. Общество с ограниченной ответственностью «ЭЛИТ-ДЕНТ» 
 

Место расположения: улица 45 Параллель, 75 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

133. Общество с ограниченной ответственностью «Смайл Код» 

 

Место расположения: улица Лермонтова, 250 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

134. Общество с ограниченной ответственностью «Нано-Гистолог» 

 

Место расположения: улица 50 лет ВЛКСМ, 69/2 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

135. Общество с ограниченной ответственностью массажный салон 

«Сакура» 

 

Место расположения: улица Дзержинского, 158 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Место расположения: улица 50 лет ВЛКСМ, 14 б 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

136. Общество с ограниченной ответственностью медико-

психологический центр «Индиго» 

 

Место расположения: улица 45 Параллель, 7 а 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

137. Общество с ограниченной ответственностью «Зубная Фея» 

 

Место расположения: улица Войтика, 4/1 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

138. Общество с ограниченной ответственностью «Центр Здоровья» 
 

Место расположения: улица М. Морозова, 4/улица Артема, 3 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

139. Общество с ограниченной ответственностью «Арт-Стом» 
 

Место расположения: улица 50 лет ВЛКСМ, 24 а 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

140. Общество с ограниченной ответственностью Клуб «Будьте 

здоровы» 

 

Место расположения: улица Л. Толстого, 51 А 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

141. Общество с ограниченной ответственностью «СТК-ЭЛИТ» 
 
 Место расположения: улица 45 Параллель, 26 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

142. Общество с ограниченной ответственностью «Лечебно-

Косметологический Центр» 

 

Место расположения: площадь Ленина, 3 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

143. Общество с ограниченной ответственностью «МИР УЛЫБКИ» 

 

Место расположения: проспект Юности, 28/2  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

144. Общество с ограниченной ответственностью медицинский центр 

«Аннушка» 

Место расположения: проезд 2 Юго-Западный, 2 г 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

145. Общество с ограниченной ответственностью «Дента-Л» 
 

Место расположения: проспект Юности, 5 
 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Место расположения: улица Лермонтова, 239/5 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

146. Общество с ограниченной ответственностью «Лечебный массаж» 

 

Место расположения: улица Краснофлотская, 92/315 

 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

147. Общество с ограниченной ответственностью «Городская лечебно-

диагностическая поликлиника» 

 

Место расположения: улица Доваторцев, 149 

 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

148. Общество с ограниченной ответственностью «КОСМОДЕНТ 

ПЛЮС» 

 

Место расположения: улица Р. Люксембург, 51 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

149. Общество с ограниченной ответственностью «Вита 32» 

 

Место расположения: переулок Макарова, 8 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

150. Общество с ограниченной ответственностью «ЕвроДент» 

 

Место расположения: улица 50 лет ВЛКСМ, 53/5 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

151. Общество с ограниченной ответственностью «Клиника Надежда» 

 

Место расположения: улица Объездная, 12 
 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

152. Частное учреждение «Центр образовательной и клинической 

стоматологии профессора Брагина» 

 

Место расположения: улица Мира, 236 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

153. Общество с ограниченной ответственностью «Дентал-Клиник» 

 

Место расположения: улица Голенева/Горького, 28/50 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

154. Общество с ограниченной ответственностью «Эс Класс Клиник 

Ставрополь» 

 

Место расположения: улица 50 лет ВЛКСМ, 91 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

155. Общество с ограниченной ответственностью «ДЕНТА-Лайф» 
 

Место расположения: улица Перспективная, 1 Б 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

156. Общество с ограниченной ответственностью «Лаборатория 

трехмерной диагностики» 

 

Место расположения: улица Доваторцев, 44 б 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

157. Общество с ограниченной ответственностью «СЕРВАНА» 

 

Место расположения: проспект Кулакова, 37 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

158. Общество с ограниченной ответственностью Центр реабилитации 

неврологических больных «СПЭРО» 

 

Место расположения: улица Лесная, 157 а 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

159. Индивидуальный предприниматель Фаянс Александр Аркадьевич 

(сомнология) 

 

Место расположения: улица Серова, 47 

 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

160. Общество с ограниченной ответственностью «Городской 

медицинский центр» 
  

Место расположения: улица Балакирева, 5 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

161. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

Ставропольского края «Городская клиническая больница № 2» города 

Ставрополя 

 

Место расположения: улица Балакирева, 5 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

162. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

Ставропольского края «Городской клинический центр общей врачебной 

практики (семейной медицины)» города Ставрополя 

 

Место расположения: улица Воронежская, 14 а 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

163. Индивидуальный предприниматель Переверьзев Аркадий 

Петрович (стоматолог) 

 

Место расположения: улица Доваторцев, 30 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

164. Индивидуальный предприниматель Биджиев Мурат Исхакович 

(ультразвуковое исследование) 

 

Место расположения: улица Короткова, 2/39 

 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

165. Общество с ограниченной ответственностью «Профэстетика» 
 

Место расположения: улица Мира, 242 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

166. Общество с ограниченной ответственностью «Город улыбок» 

 

Место расположения: улица Пирогова, 78 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

167. Общество с ограниченной ответственностью «Бьюти смайл» 
 

Место расположения: улица 50 лет ВЛКСМ, 113 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

168. Общество с ограниченной ответственностью «Мал-Мак» 

 

Место расположения: улица Мастеровая, 24 а 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

169. Государственное автономное учреждение здравоохранения 

Ставропольского края «Краевой клинический специализированный 

уроандрологический центр» 

 

Место расположения: улица Бруснева, 6/1 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

170. Общество с ограниченной ответственностью «АнтиСТРЕСС» 
 
  

Место расположения: улица Р. Люксембург, 51 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

171. Государственное автономное  учреждение здравоохранения 

Ставропольского края «Краевой лечебно-реабилитационный центр» 

 

Место расположения: проспект Кулакова, 5 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

172. Общество с ограниченной ответственностью «ЕвроМед» 
 
 Место расположения: улица Объездная, 8 
 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

173. Общество с ограниченной ответственностью «Робус Дент» 

 

Место расположения: улица Васильева, 19  

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

174. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

Ставропольского края «Территориальный центр медицины катастроф 

Ставропольского края» 

 

Место расположения: улица Пригородная, 226 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

175. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

Ставропольского края «Краевой медицинский центр мобрезервов «Резерв» 

министерства здравоохранения Ставропольского края» 

 

Место расположения: улица Пригородная, 226 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

176. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

Ставропольского края «Городской центр медицинской профилактики» 

города Ставрополя 

 

Место расположения: переулок Макарова, 26 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

177. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

Ставропольского края «Городская клиническая консультативно–

диагностическая поликлиника» города Ставрополя  

 
Место расположения: улица Серова, 281 а 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

178. Поликлиника Филиала № 4 Федерального Государственного 

казенного Учреждения «1602 Военный Клинический Госпиталь» 

Министерства Обороны Российской Федерации 

 

Место расположения: улица М. Морозова, 66 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

179. Филиал № 4 Федерального Государственного казенного 

Учреждения «1602 Военный Клинический Госпиталь» Министерства 

Обороны Российской Федерации 

 

Место расположения: улица Герцена, 102 

 

 

 
 

 

Примечание: На схемах в настоящем приложении знаком «O» обозначены 

входы для посетителей в медицинские организации на прилегающих 

территориях, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции в стационарных торговых объектах. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

 
к постановлению администрации 
города Ставрополя 
от  26.06.2014       № 2213 
 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
мест массового скопления граждан на прилегающих территориях,  

на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции  
в стационарных торговых объектах на территории города Ставрополя 

 
 

№  

п/п 

Наименование объекта Место расположения 

1. Площадь на территории государственной историко-культурной 

заповедной территории «Крепостная гора» 

проспект К.Маркса 

2. Площадь 200-летия улица Ленина 

 

 

 
Управляющий делами  
администрации города Ставрополя                                          Т.В. Середа 

 

 

 

 

 



Приложение  
 
к перечню мест массового 
скопления граждан на 
прилегающих территориях, 
на которых не допускается 
розничная продажа 
алкогольной продукции в 
стационарных торговых 
объектах на территории 
города Ставрополя 

 

 

1. Площадь на территории государственной историко-культурной 

заповедной территории «Крепостная гора» 

 

Место расположения: проспект К.Маркса 

 

 



 

 

2. Площадь 200-летия 
 

Место расположения: улица Ленина 
 

 

 
 

 

Примечание: На схемах в настоящем приложении знаком «O» обозначены 

входы для посетителей в места массового скопления граждан на 

прилегающих территориях, на которых не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции в стационарных торговых объектах. 

 
 

 

 


